pelos fatos e fundamentos a seguir expostos. 

I – DOS DISPOSITIVOS EDITALÍCIOS IMPUGNADOS 
(TRANSCRIÇÕES LITERAIS) 

a) Preâmbulo do Edital (Página 195): “PERCENTUAL 
MÍNIMO DE DESCONTO: 23,07 % (vinte e três virgula sete 
por cento).” “VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 
64.001.490,29 (sessenta e quatro milhões um mil quatrocentos 
e noventa reais e vinte e nove centavos).” “CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO.” 

b) Seção 7 – Proposta Eletrônica de Preços: “7.8 O 
percentual de desconto será fixo e irreajustável.” “7.9 As tarifas 
repassadas pela contratada à contratante deverão ser aquelas